

Č. j.: MPSV-2024/229672

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – *veřejné zakázky*

Dotaz ze dne 23. 10. 2024

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 23. 10. 2024 Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požadujete odpovědět na pět otázek týkajících se zadávání veřejných zakázek.

K Vaší žádosti sdělujeme:

1) Evidujete interně seznam zadavatelů, které Váš úřad a/nebo podřízené organizace vyloučil jako účastníka zadávacího řízení dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f)?

Ne, takový seznam MPSV nevede, a to zejména z toho důvodu, že k takovému vyloučení došlo na MPSV za dobu účinnosti daných ustanovení pouze jednou.

2) Pokud ano, jakým způsobem, resp. v jaké formě a v jakém informačním systému

Nerelevantní – viz odpověď výše.

3) sdělíte tyto informace s jinými veřejnými zadavateli (dle ZZVZ)? pokud ano, jak? Reagujete na jejich případné dotazy? Sdělíte si proaktivně tyto informace?

Ve výše uvedeném jednom případě vyloučení byly informace o vyloučeném dodavateli sdíleny na základě dotazů a ověřování referencí daného dodavatele jinými zadavateli, zejména telefonickou formou.

4) Vyřadili jste v posledních 2 letech zadavatele z důvodu, že byl dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřazen u jiného veřejného zadavatele? Pokud ano, evidujete interně tyto případy?

Nevyřadili.

5) Můžete nám poskytnout přehled zadavatelů, které jste dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřadili ze zadávacího řízení v posledních 2 letech s alespoň těmito údaji: číslo veřejné zakázky – odkaz na zakázku na profilu zadavatele – vyřazený uchazeč – důvod vyřazení

Zadavatel v posledních 2 letech nevyřadil žádného dodavatele z výše uvedených důvodů.

S pozdravem